
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 114 DEL 30-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 17 del 30-03-2015

 

OGGETTO INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO ED ASSESSORI COMUNALI.
LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO APRILE - MAGGIO 2015.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 
VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 22, sullo status degli Amministratori Locali nella Regione Sicilia;
VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.108 del 25 marzo 2015 con la quale è stato
assunto l'impegno per la corresponsione, con decorrenza 1° aprile 2015 e fino al 31 maggio 2015, dell'indennità di
funzione spettante al Sindaco ed ai componenti la Giunta Comunale nelle seguenti misure;

Sindaco PLUMERI Alessandro euro 1.254,00;
Vice Sindaco PLUMERI Calogero euro 690,24;
Assessore TERRITO Concetta euro 564,74;
Assessore TRAMONTANA Giuseppe euro 564,74;
Assessore RAPISARDA Ilaria euro 564,74.

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione dell'indennità di funzione spettante al Sindaco ed ai
componenti la Giunta Comunale e al pagamento della relativa IRAP;
DATO ATTO che la somma da liquidare rientra nell'ammontare dell'impegno assunto con la determinazione sopra
citata;
 VISTA la L.R. n.30/2000;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
1) DI APPROVARE ai sensi dell'art.3 della L.R. n.10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
2) DI LIQUIDARE e pagare le seguenti indennità di funzione mensilmente fino a maggio 2015:

Sindaco PLUMERI Alessandro euro 1.254,00;1.
Vice Sindaco PLUMERI Calogero euro 690,24;2.
Assessore TERRITO Concetta euro 564,74;3.
Assessore TRAMONTANA Giuseppe euro 564,74;4.
Assessore RAPISARDA Ilaria euro 564,74.;5.

3) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2015, gestione
di competenza, sull'intervento 1.01.01.03 - capitolo 10.01 mandato di pagamento mensile in favore del Sindaco ed ai
componenti la Giunta Comunale nella misura appresso indicata;
1 PLUMERI ALESSANDRO Sindaco €.1.254,00

2 PLUMERI CALOGERO Vice Sindaco €. 690,24

3 TERRITO CONCETTA Assessore Comunale € 567,74
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 114/2015



4 TRAMONATA GIUSEPPE Assessore Comunale €. 567,74

5 RAPISARDA ILARIA Assessore Comunale € 567,74

 
4) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2015, gestione
di competenza, sull'intervento 1.01.01.07 - capitolo 20.03 mandato di pagamento mensile di €. 309,27 per IRAP, pari
all'8,50%;
5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli adempimenti di cui
all'art.184 del Decreto Legislativo n.267/2000;
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio on Line.
 
Villalba, 26 marzo 2015

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giovanni Lumia

_______________________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
- ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 20 febbraio 2015, è stato conferito al Segretario
Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
- RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I N A
 
- Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.

 
 Villalba, 30-03-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 114/2015


